
SVEIKATOS 
FORUMAS
STEIGIAMOJI KONFERENCIJA

Per 20 nepriklausomybės metų Lietuvoje įtvirtintas demokratinis valdymas, veikia 
rinkos ekonomika ir sukurta socialinė sistema. Lietuvos sveikatos sektorius – atviras 
pasaulinėms idėjoms, technologijoms, yra reikšmingas mokslu pagrįstais pasiekimais. 

Kita vertus, dalyje Europos valstybių, taip pat ir Lietuvoje, gyventojų skaičius mažėja, visuomenė 
senėja, atotrūkis tarp visuomenės sluoksnių didėja, dalis gyventojų gyvena žemiau skurdo ribos. Diegiamos naujos 
technologijos, sveikatos priežiūra tobulėja, bet brangsta. Yra daug neišnaudotų galimybių gyventojų sveikatai 
gerinti, todėl būtina atkreipti dėmesį į ekonominius ir socialinius veiksnius, kurie daro įtaką visuomenės ir asmens 
sveikatai.

Pažangios idėjos numatomos Europos Sąjungos ir Pasaulio sveikatos organizacijos „Europos sveikatos 2020“ 
politikoje ir strategijoje. Naujos galimybės turėtų atsispindėti ir šiuo metu rengiamoje Lietuvos sveikatos programoje 
2012-2020 metams, kuri turėtų tapti Lietuvos valstybės strategijos dalimi. Šiame etape sveikatos sektoriaus plėtros 
procesą reikėtų praturtinti inovatyviomis idėjomis, vystyti tarpsektorinį bendradarbiavimą, įtraukti visuomenę, 
politikus, verslą, žiniasklaidą, nevyriausybines organizacijas, akademinę bendruomenę, pacientus ir medikus. 
Būtina plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą diegiant inovacijas bei gerą patirtį kitose šalyse. 

Sveikatos forumas – kelias link inovatyvių sveikatos priežiūros 
procesų kūrimo ir vystymo 
Aktyvus bendradarbiavimas ieškant Lietuvai tinkamiausių sveikatos politikos ir strategijos krypčių, jų diegimas 
kasdieninėje veikloje –  tai tęstinis procesas siekiant geresnės gyventojų sveikatos ir ilgaamžiškumo. Sveikatos 
forumas suteikia galimybę diskutuoti apie sveikatos prioritetus, iššūkius, tikslus ir uždavinius. Sveikatos forumo 
idėją remia Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos Seimo Nacionalinė sveikatos 
taryba. Sveikatos forumas turėtų tapti diskusijų platforma, organizuojančia metines konferencijas, pritraukiančia 
mokslininkus ir praktikus, visuomenines organizacijas, politikus, verslo ir valdžios atstovus iš Lietuvos ir Europos.

2011 m. gruodžio 16 d. organizuojama Sveikatos forumo steigiamoji konferencija.

2012 m. forumo metinės konferencijos tema:  „Sveikatą 2020 metams kuriame šiandien“.

Sveikatos forumo steigimą inicijavo:
LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS
VILNIAUS UNIVERSITETAS
MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETAS
VŠĮ VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS SANTARIŠKIŲ KLINIKOS 
VŠĮ LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO LIGONINĖ KAUNO KLINIKOS
INOVATYVIOS MEDICINOS TECHNOLOGIJŲ IR BIOFARMACIJOS ASOCIACIJA
INOVATYVIOS FARMACIJOS PRAMONĖS ASOCIACIJA 
INOVATYVIOS MEDICINOS CENTRAS, VALSTYBINIS MOKSLINIŲ TYRIMŲ INSTITUTAS
PASAULIO SVEIKATOS ORGANIZACIJOS BIURAS LIETUVOJE



STRATEGINIAI PARTNERIAI:

INFORMACINIS RĖMĖJAS:

KONFERENCIJOS PROGRAMA

2011 m. gruodžio 16d. (penktadienis) 
Radisson Blu Hotel Lietuva konferencijų centras, 
Konstitucijos pr. 20, Vilnius

10.00 - 10.30 Dalyvių registracija

I DALIS
10.30 - 10.50 Sveikata - didžiausia vertybė: ar gali Lietuva būti sveikesnė?

Prof. habil. dr. Vilius Grabauskas, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos 
akademijos kancleris                                              

10.50 - 11.10 Raimondas Šukys, Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministras                             

11.10 - 11.30 Ar visuomenė pasiruošusi naujam mokslui?
Richard Bergström, Europos farmacijos pramonės ir asociacijų federacijos 
generalinis direktorius

11.30 - 11.50 Diskusija

11.50 - 12.10 Asociacijos “Sveikatos forumas” steigimo dokumentų pasirašymas

12.10 - 12.30 Kavos pertrauka 

II DALIS
12.30 - 12.50 Lietuvos sveikatos programa 2020: strateginis atsakas į nūdienos iššūkius.

Audrius Klišonis, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos viceministras
Prof. Gediminas Černiauskas, Mykolo Romerio universitetas                                                                       

12.50 - 16.00 Diskusija

STEIGĖJAI:

LIETUVOS SVEIKATOS  
MOKSLŲ UNIVERSITETAS

Pasaulio Sveikatos Organizacijos 
biuras Lietuvoje (PSO)

Plačiau apie „Sveikatos forumą“ www.sveikatosforumas.org


